

Kennzahlen der Alpiq Gruppe 1. Halbjahr 2018

Mio. CHF	+/- Veränderung 2017/1- 2018/1 in % (operative Ergebnisse)	Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen		Ergebnisse gemäss IFRS	
		Halbjahr 2018/1	Halbjahr 2017/1	Halbjahr 2018/1	Halbjahr 2017/1
Nettoumsatz ¹	-1,6	2 590	2 632	2 594	2 630
Ergebnis vor Finanzierung, Ertrags- steuern und Abschreibungen (EBITDA)	-31,1	93	135	61	150
Abschreibungen und Wertminderungen	11,4	-78	-70	-79	-70
Ergebnis vor Finanzierung und Ertragssteuern (EBIT)	-76,9	15	65	-18	80
in % des Nettoumsatzes		0,6	2,5	-0,7	3,0
Ergebnis nach Ertragssteuern aus fortgeführten Aktivitäten	>-100,0	-42	-9	-76	-30
in % des Nettoumsatzes		-1,6	-0,3	-2,9	-1,1
Ergebnis nach Ertragssteuern aus nicht fortgeführten Aktivitäten	>-100,0	-8	4	-48	-79
Reinergebnis	>-100,0	-50	-5	-124	-109
in % des Nettoumsatzes		-1,9	-0,2	-4,8	-4,1
Nettodevestitionen/ (-investitionen)				17	-55

1 Nur fortgeführte Aktivitäten

Mio. CHF	30.06.2018	31.12.2017
Bilanzsumme	10 038	10 197
Total Eigenkapital	3 898	3 965
in % der Bilanzsumme	38,8	38,9
Liquidität	1 058	1 403
	2018	2017
Eigene Produktion im 1. Halbjahr ¹ (GWh)	7 400	7 308
Mitarbeitendenbestand am Bilanzstichtag (30.6./31.12.) ² , FTE	1 567	1 504

1 Netto (nach Abzug Pumpenergie), ohne Langfristverträge

2 Nur fortgeführte Aktivitäten